
  
                                                        

 

  

 

 

若葉の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、4 月から公民館、中央図書館大槻分館とも新しいメンバーでスタートいたしました。

引き続き、「地域の茶の間」として、皆様に気軽に楽しく公民館を利用していただけるよう職員

一同、努めてまいります。 

今後とも公民館事業への皆様のご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

                                                                      

 

令和７年度 職員紹介 

館 長 橋本 則子 図 書（新） 遠藤 洋子 

主 事 中村 洋子 図 書 柳沼 満智子 

主 事 渡辺 由美子 図 書 宗形 真由美 

主 事 渡辺 純子 社会教育補助員 影山 信子 

主 事（新） 君島 美穂 社会教育補助員 関  美智子 

主任用務員 藤田 政伸  

異動者あいさつ 

（君島 美穂） 

この度、富田公民館より異動してまいりまし

た。一日も早く大槻地区に慣れ、皆様のお役に

立てるよう努力してまいりますので、よろしく

お願いいたします。 

 

（遠藤 洋子） 

富久山図書館から大槻分館に異動になりまし

た。慣れない分館業務で毎日奮闘中ですが、早

く仕事を覚えて笑顔でお迎えできるようがん

ばりたいと思います。 

 

（和田 麻理） 

この度、3 月 31 日を以って退職いたしまし

た。在職中は沢山の貴重な経験をさせていただ

き感謝しております。皆様には大変お世話にな

りありがとうございました。今後も皆様のご活

躍を願っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

大槻公民館だより   ＮＯ．１ 

郡山市大槻町字中前田５６－１ 

TEL・FAX ９５１－１５１２ 

令和７年  ５月発行 

発行責任者 橋本 則子 

 

 

 

令和７年度 
回覧 

今年度も 

よろしくお願いします！ 

 

 



令和７年度 大槻公民館主催事業のお知らせ 

学級・講座名 対象 定員 備考 

おおつきスマイル学級 76歳以上の男女 40名 今年度より対象年齢

に制限があります。 

ご確認ください セカンドライフ「つきのき塾」 
団塊の世代の男女 

（75歳以下） 
30名 

槻ノ木わんぱくひろば 4・５・６年生/小学生 15名 青少協と合同開催 

市民学校 市内在住 成人の方 15名 
市民学校①：９月予定 

市民学校②：２月予定 

◆おおつきスマイル／セカンドライフの内容、申し込み方法等、詳しくは別紙 

回覧チラシをご参照ください。 

 

◆「槻ノ木わんぱくひろば」の申込みは大槻小学校を通してメールで 

お知らせします。内容等詳細はメールをご覧ください。 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                        

                        

ＱＲコードで公民館の情報を見る

ことができます！！ 

こちらから 

 
 
令和７年度公民館使用料免除申請をされた団体様へ 

 

許可書が出ておりますので公民館まで取りに来てください。 

また、代表者の変更等がありましたら、変更届の提出をお願いします。 

 

 

◎利用時間 ９：３０～１７：００ 

◎休館日 月曜日・第３日曜日 

祝日・年末年始・年度末日 

◎図書の貸出・返却・予約等 

※ ひとり５冊まで１５日以内 

◎奇数月にはおはなし会をやっています。 

 

ご来館をお待ちしています エントランスホールの展示ケースを作品展示用に貸出して 

います。展示期間は１カ月です。 

希望される方は公民館にお問い合わせください。 

 

【ホームページ】 【インスタグラム】 

 大槻公民からのお知らせ  

 

槻ノ木ギャラリー展示コーナー 中央図書館大槻分館 


